

MUEHLHAN A/S

CVR-nr. 26 24 42 18
CVR no. 26 24 42 18

Årsrapport for 2018 *Annual report for 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2019
*Adopted at the annual general meeting on 24 may
2019*



Jens Mørk
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Table of contents

| | Side Page |
|---|--------------|
| Påtegninger <i>Statements</i> | |
| Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i> | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i> | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning <i>Management's review</i> | |
| Selskabsoplysninger <i>Company details</i> | 7 |
| Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i> | 8 |
| Ledelsesberetning <i>Management's review</i> | 9 |
| | |
| Årsregnskab <i>Financial statements</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i> | 13 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i> | 22 |
| Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i> | 23 |
| Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i> | 27 |
| Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i> | 28 |

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

MUEHLHAN A/S
Nyvang 16, 2.
5500 Middelfart

CVR-nr.: 26 24 42 18
CVR no.:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Reporting period: 1 January - 31 December 2018

Stiftet: 10. januar 1967

Incorporated: 10 January 1967

Regnskabsår: 52. regnskabsår

Financial year: 52nd financial year

Hjemsted: Middelfart
Domicile: Middelfart

Bestyrelse

Supervisory board

Dr. Andreas Krüger, formand(chairman)
Stefan Müller-Arends, næstformand(deputy chairman)
Jens Mørk

Direktion

Executive board

Jens Mørk, direktør(director)

Revision

Auditors

Grant Thornton
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

| | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 |
|--|---------|---------|---------|--------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| <i>Key figures</i> | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 306.079 | 210.554 | 108.714 | 94.650 | 119.872 |
| <i>Gross profit/loss</i> | | | | | |
| Resultat før finansielle poster | 9.180 | 12.665 | 5.880 | -2.140 | 7.483 |
| <i>Profit/loss before net financials</i> | | | | | |
| Resultat af finansielle poster | -969 | -1.178 | -1.060 | -1.371 | -822 |
| <i>Net financials</i> | | | | | |
| Årets resultat | 6.368 | 8.945 | 3.752 | -2.861 | 5.042 |
| <i>Profit/loss for the year</i> | | | | | |
| Balancesum | 149.255 | 103.847 | 79.748 | 94.236 | 72.257 |
| <i>Balance sheet total</i> | | | | | |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 9.239 | 12.027 | 6.271 | 13.533 | 9.426 |
| <i>Investment in property, plant and equipment</i> | | | | | |
| Egenkapital | 34.950 | 28.582 | 19.637 | 15.886 | 18.746 |
| <i>Equity</i> | | | | | |
| Nøgletal | | | | | |
| <i>Financial ratios</i> | | | | | |
| Afkastningsgrad | 7,3% | 13,8% | 6,8% | -2,6% | 10,4% |
| <i>Return on assets</i> | | | | | |
| Soliditetsgrad | 23,4% | 27,5% | 24,6% | 16,9% | 25,9% |
| <i>Solvency ratio</i> | | | | | |
| Forrentning af egenkapital | 20,0% | 37,1% | 21,1% | -16,5% | 31,1% |
| <i>Return on equity</i> | | | | | |
| Likviditetsgrad | 90,9% | 90,9% | 107,0% | 104,9% | 85,0% |
| <i>Current ratio</i> | | | | | |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's review*

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre sandblæsnings- og malerarbejder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret overgået egne forventninger både hvad angår både omsætning og nettoresultat.

Årets positive resultat på tDKK 6.368 anses for tilfredsstillende og bringer selskabets egenkapital op på tDKK 34.950, svarende til en soliditetsprocent på 23,4%

Main activities

The main activities of the company are sand blasting and painting work.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the financial statements is not subject to any uncertainty.

Unusual matters

The company's financial position at 31 December 2018 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2018 are not affected by any unusual matters.

Business review

In the fiscal year, the company has managed to exceed its own expectations – in terms of both turnover and net result.

The positive result of the fiscal year of tDKK 6.368 is considered satisfactory and increases the company's equity to tDKK 34.950, which equals an equity ratio of 23.4%.

Ledelsesberetning *Management's review*

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er afhængig af det behov for sandblæsnings- og malerarbejder, som er bestemmende for omsætning og indtjening for forretningsområderne. Med det brede udvalg af produkter servicerer selskabet dog en række markeder, som adskiller sig i forbrugsmønstre og risici i nogle sektorer og regioner kan påvirke indtjeningen for udvalgte forretningsområder, men sædvanligvis er dette af mindre betydning for den overordnede indtjening. En af kerneopgaverne for bestyrelsen i Muehlhan gruppen er risikostyring og systematisk tidlig opdagelse af risici i porteføljen. Et omfattende regelsystem med klare ansvarsdefinitioner og instruktioner sikrer, at bestyrelsen løbende og hurtigt er informeret om vigtige ændringer.

Valutarisici

Selskabet har samhandel i hovedvalutaerne DKK, Euro og GBP og idet varekøbet og omkostningerne sker i samme valutaer, er selskabets samlede påvirkning af valutakursudsving uvæsentlig.

Special risks apart from generally occurring risks in industry

Operating risks

The company is dependent on demand for sand blasting and painting work, which determines the revenue and income of its business lines. However, with its wide range of products, the company cultivates a number of markets that are subject to different demand cycles. Risks in certain sectors and regions can affect the earnings of individual business lines, although they tend to be of lesser significance to the comprehensive income of the company. One of the key responsibilities of the Management Board of the Muehlhan Group is risk management and the systematic, early detection of risks to its portfolio. A comprehensive system of rules with clear responsibilities and instructions ensures that the Management Board is notified of key developments continuously and promptly.

Currency risks

The company trades in the main currencies DKK, Euro and GBP, and as the purchase of goods and costs occur in the same currencies, the company's total impact on currency fluctuations is immaterial.

Ledelsesberetning Management's review

Miljøforhold etc.

Selskabet ønsker at drage omsorg for miljøet og klimaet.

Produktionsprocessen, materialerne og det tilovers blivende affald påvirker i vidt omfang miljø og klima.

Som certificeret virksomhed opstilles derfor årligt mål for forbedring af kvalitet, arbejdsmiljø og miljø og der arbejdes konstant på at reducere miljøbelastningen på kontorer og arbejdssteder. Og der tilskyndes til udvikling og udbredelse af teknologier, der fremmer miljømæssigt forsvarlige løsninger, både internt og i samarbejde med selskabets kunder og øvrige interessenter. Desuden er selskabet meget bevidst om, at medarbejderne til stadighed er uddannede til at gennemføre arbejdsopgaverne miljømæssigt forsvarligt.

Selskabet er certificeret i henhold til ISO 9001, 14001, 18001 samt godkendt i henhold til Achilles.

Udviklingsaktiviteter

Selskabet er ikke særligt afhængigt af forsknings- og udviklingsaktiviteter, men søger konstant med udvalgte samarbejdspartnere at videreudvikle og raffinere innovative løsninger, der kan anvendes i Danmark såvel som globalt.

Den forventede udvikling

Det udfordrende forretningsklima i enkelte af selskabets forretningsområder vil også præge selskabet i det kommende regnskabsår. Momentum i øvrige forretningsområder er dog så væsentlig, at selskabet forventer et stærkt forbedret resultat.

Environmental conditions etc.

The company cares about the environment and climate.

Production process, the materials consumed and the left permanent waste affects largely the environment and climate.

As a certified company annual targets are defined for improving quality, safety and environment, and a constant effort is made to reduce environmental impact in offices and workplaces. The company encourages the development and diffusion of technologies that promote environmentally sound solutions, both internally and together with its customers and other stakeholders. In addition, the company is very aware that the employees are always trained to perform their tasks in an environmentally responsible manner.

The company is certified in accordance with ISO 9001, 14001, 18001 and in accordance with Achilles.

Development

The company is not significantly depended on research, but in having close relations with handpicked partners, the company continuously creates innovative global solutions which will result in improved profitability.

Outlook for 2019

The challenging business climate in few of the business areas will also affect in 2019. Momentum in other business areas is nevertheless that strong that management expects a significantly improved result this year.

Ledelsesberetning

Management's review

Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse

Selskabet har afdelinger i henholdsvis Slovakiet og England. Begge afdelinger aflægger separate regnskaber, og disse er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Statutory report on corporate governance

The company has branches in Slovakia and UK. Annual accounts are presented separately by each branch, and management consider these satisfactory.

Significant events occurring after end of reporting period

No events of material importance in regards to the financial position of the company have occurred after the end of the financial year.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for MUEHLHAN A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

The annual report of MUEHLHAN A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2018 is presented in kr.

Pursuant to sections §112, of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration, excluding VAT and other indirect taxes. Revenue is net of all types of discounts granted.

Hoved- og nøgletaloversigt Financial highlights

Forklaring af nøgletal.
Definitions of financial ratios.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| <i>Return on assets</i> | $\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$ |
| Solidentetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| <i>Solvency ratio</i> | $\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total assets at year-end}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| <i>Return on equity</i> | $\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| <i>Current ratio</i> | $\frac{\text{Total current assets} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i> | | 306.079.040 | 210.554.498 |
| Personaleomkostninger <i>Staff costs</i> | 1 | -287.830.136 | -191.451.668 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i> | | 18.248.904 | 19.102.830 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i> | | -8.737.988 | -6.437.655 |
| Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i> | | -330.981 | 0 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i> | | 9.179.935 | 12.665.175 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | 2 | 676.695 | 227.166 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i> | 3 | -1.645.297 | -1.405.571 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 8.211.333 | 11.486.770 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 4 | -1.843.574 | -2.541.859 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | | 6.367.759 | 8.944.911 |
| Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i> | 5 | | |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

| | Note | 2018 kr. | 2017 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| <i>Assets</i> | | | |
| Grunde og bygninger | | 7.414.772 | 8.266.116 |
| <i>Land and buildings</i> | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 23.108.401 | 21.329.275 |
| <i>Plant and machinery</i> | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 11.453.337 | 11.158.583 |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | | |
| Indretning af lejede lokaler | | 1.850.268 | 2.713.857 |
| <i>Leasehold improvements</i> | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 43.826.778 | 43.467.831 |
| <i>Tangible assets</i> | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 7 | 1.147.500 | 1.147.500 |
| <i>Investments in subsidiaries</i> | | | |
| Deposita | 8 | 645.451 | 344.331 |
| <i>Deposits</i> | | | |
| Finansielle anlægsaktiver | | 1.792.951 | 1.491.831 |
| <i>Fixed asset investments</i> | | | |
| Anlægsaktiver i alt | | 45.619.729 | 44.959.662 |
| <i>Total non-current assets</i> | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 5.375.199 | 2.733.319 |
| <i>Raw materials and consumables</i> | | | |
| Varer under fremstilling | | 4.227.580 | 974.916 |
| <i>Work in progress</i> | | | |
| Varebeholdninger | | 9.602.779 | 3.708.235 |
| <i>Stocks</i> | | | |

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| <i>Assets</i> | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 74.330.528 | 49.208.083 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i> | | 16.079.186 | 495.059 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 2.796.384 | 3.964.343 |
| Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i> | 11 | 0 | 892.671 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 8.398 | 987 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | 9 | 479.225 | 142.591 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | <u>93.693.721</u> | <u>54.703.734</u> |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | <u>338.940</u> | <u>475.122</u> |
| Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i> | | <u>103.635.440</u> | <u>58.887.091</u> |
| Aktiver i alt <i>Total assets</i> | | <u>149.255.169</u> | <u>103.846.753</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | | |
| Virksomhedskapital <i>Share capital</i> | | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 29.950.111 | 23.582.352 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | 10 | <u>34.950.111</u> | <u>28.582.352</u> |
| Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i> | 11 | 247.645 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i> | | <u>247.645</u> | <u>0</u> |
| Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i> | | 0 | 83.846 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i> | | 0 | 10.365.024 |
| Langfristede gældsforpligtelser <i>Total non-current liabilities</i> | 12 | <u>0</u> | <u>10.448.870</u> |

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> kr. | <u>2017</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| <i>Equity and liabilities</i> | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i> | 12 | 22.148.223 | 769.305 |
| Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i> | | 18.995.186 | 12.082.407 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 18.635.315 | 10.232.626 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i> | | 7.846.611 | 8.737.652 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 1.068.584 | 605.000 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 45.363.494 | 32.388.541 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i> | | <u>114.057.413</u> | <u>64.815.531</u> |
| Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i> | | <u>114.057.413</u> | <u>75.264.401</u> |
| Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i> | | <u>149.255.169</u> | <u>103.846.753</u> |
| Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i> | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i> | 14 | | |

Egenkapitaloppgørelse
Statement of changes in equity

| | Virksomheds- kapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i> | 5.000.000 | 23.582.352 | 28.582.352 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | 6.367.759 | 6.367.759 |
| Egenkapital 31. december 2018 <i>Equity at 31 December 2018</i> | 5.000.000 | 29.950.111 | 34.950.111 |

Noter
Notes

| | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--|---------------------------|---------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | | |
| Lønninger | 261.366.676 | 174.134.585 |
| <i>Wages and salaries</i> | | |
| Pensioner | 1.803.034 | 1.359.765 |
| <i>Pensions</i> | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.844.746 | 13.025.391 |
| <i>Other social security costs</i> | | |
| Andre personaleomkostninger | 4.815.680 | 2.931.927 |
| <i>Other staff costs</i> | | |
| | <u>287.830.136</u> | <u>191.451.668</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>529</u> | <u>310</u> |
| <i>Average number of employees</i> | | |
| <p>Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. <i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.</i></p> | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| <i>Financial income</i> | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 673.715 | 192.796 |
| <i>Interest received from subsidiaries</i> | | |
| Andre finansielle indtægter | 2.980 | 34.370 |
| <i>Other financial income</i> | | |
| | <u>676.695</u> | <u>227.166</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial costs</i> | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 902.013 | 740.626 |
| <i>Financial expenses, group entities</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger | 743.284 | 664.945 |
| <i>Other financial costs</i> | | |
| | <u>1.645.297</u> | <u>1.405.571</u> |

Noter
Notes

| | 2018 | 2017 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat | 671.272 | 2.697.071 |
| <i>Current tax for the year</i> | | |
| Årets udskudte skat | 1.168.082 | -146.956 |
| <i>Deferred tax for the year</i> | | |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 4.220 | -8.256 |
| <i>Adjustment of tax concerning previous years</i> | | |
| | 1.843.574 | 2.541.859 |

| | | |
|-------------------------------|------------------|------------------|
| 5 Resultatdisponering | | |
| <i>Distribution of profit</i> | | |
| Overført resultat | 6.367.759 | 8.944.911 |
| <i>Retained earnings</i> | | |
| | 6.367.759 | 8.944.911 |

6 Materielle anlægsaktiver
Tangible assets

| | Grunde og bygninger | Produktions- anlæg og ma- skiner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|---|---------------------------|--|---|-----------------------------------|-------------------|
| | <i>Land and buildings</i> | <i>Plant and machinery</i> | <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | <i>Leasehold improvements</i> | <i>Total</i> |
| Kostpris 1. januar 2018 | 21.759.041 | 56.430.546 | 12.301.275 | 6.817.446 | 97.308.308 |
| <i>Cost at 1 January 2018</i> | | | | | |
| Tilgang i årets løb | 94.000 | 8.272.484 | 872.062 | 0 | 9.238.546 |
| <i>Additions for the year</i> | | | | | |
| Afgang i årets løb | 0 | -4.472.135 | -134.041 | 0 | -4.606.176 |
| <i>Disposals for the year</i> | | | | | |
| Kostpris 31. december 2018 | 21.853.041 | 60.230.895 | 13.039.296 | 6.817.446 | 101.940.678 |
| <i>Cost at 31 December 2018</i> | | | | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | 13.492.925 | 35.101.271 | 1.142.692 | 4.103.589 | 53.840.477 |
| <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018</i> | | | | | |
| Årets nedskrivninger | 0 | -4.202.125 | -73.069 | 0 | -4.275.194 |
| <i>Impairment losses for the year</i> | | | | | |
| Årets afskrivninger | 945.344 | 6.223.348 | 516.336 | 863.589 | 8.548.617 |
| <i>Depreciation for the year</i> | | | | | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | 14.438.269 | 37.122.494 | 1.585.959 | 4.967.178 | 58.113.900 |
| <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018</i> | | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | 7.414.772 | 23.108.401 | 11.453.337 | 1.850.268 | 43.826.778 |
| <i>Carrying amount at 31 December 2018</i> | | | | | |

Noter
Notes

| | 2018 kr. | 2017 kr. |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i> | 1.147.500 | 0 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 0 | 1.147.500 |
| Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i> | <u>1.147.500</u> | <u>1.147.500</u> |
| Værdireguleringer 1. januar 2018 <i>Revaluations at 1 January 2018</i> | 0 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december 2018 <i>Revaluations at 31 December 2018</i> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i> | <u><u>1.147.500</u></u> | <u><u>1.147.500</u></u> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

| Navn <i>Name</i> | Hjemsted <i>Registered office</i> | Ejerandel <i>Ownership interest</i> | Egenkapital <i>Equity</i> | Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> |
|---------------------------|--------------------------------------|--|------------------------------|---|
| Muehlhan Wind Service A/S | Middelfart | 51% | 1.434.268 | 881.673 |

8 Finansielle anlægsaktiver
Fixed asset investments

| | Deposita <i>Deposits</i> |
|--|-----------------------------|
| Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i> | <u>344.331</u> |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 301.120 |
| Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i> | <u>645.451</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Carrying amount at 31 December 2018</i> | <u><u>645.451</u></u> |

Noter Notes

9 Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer mv.

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions ect.

10 Egenkapital *Equity*

Virksomhedskapitalen består af 5.000.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 5,000,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

| | 2018 | 2017 |
|---|----------------|-----------------|
| | kr. | kr. |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| <i>Provision for deferred tax</i> | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018 | -892.671 | -2.090.536 |
| <i>Provision for deferred tax at 1 January 2018</i> | | |
| Hensat i året | 1.140.316 | 1.197.865 |
| <i>Provision in year</i> | | |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018 | 247.645 | -892.671 |
| <i>Provision for deferred tax at 31 December 2018</i> | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| <i>Provisions for deferred tax on:</i> | | |
| Materielle anlægsaktiver | 247.645 | 0 |
| <i>Property, plant and equipment</i> | | |
| Skattemæssigt underskud | 0 | -892.671 |
| <i>Tax loss carry-forward</i> | | |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 0 | 892.671 |
| <i>Transferred to deferred tax asset</i> | | |
| | 247.645 | 0 |
| Udskudt skatteaktiv | | |
| <i>Deferred tax asset</i> | | |
| Opgjort skatteaktiv | 0 | 892.671 |
| <i>Calculated tax asset</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi | 0 | 892.671 |
| <i>Carrying amount</i> | | |

Noter Notes

12 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

| | Gæld 1. januar 2018 <i>Debt at 1 January 2018</i> | Gæld 31. december 2018 <i>Debt at 31 December 2018</i> | Afdrag næste år <i>Instalment next year</i> | Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i> |
|--|---|---|---|---|
| Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i> | 853.151 | 0 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i> | 10.365.024 | 22.148.223 | 22.148.223 | 0 |
| | 11.218.175 | 22.148.223 | 22.148.223 | 0 |

13 Eventualposter mv. Contingencies, etc.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

In its capacity as management company, the company is jointly taxed with its Danish group entities and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes as well as for payment of withholding taxes on dividends.

Huslejeaftaler med en samlet forpligtelse i alt t.kr 5.047.

The Company has entered into rental agreements with a total provision of t.DKK 5.047.

Herudover har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 2.052.

In Addition the company has entered into operational leasing contracts with a total outstanding leasing payment of t.DKK 2.052.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Mortgages and collateral

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant nominelt 7.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter Varebeholdninger, Tilgodehavender fra salg, Andre anlæg, Driftsmateriel og inventar samt Produktionsanlæg og maskiner. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t.kr. 103.789.

As security for bank debts, the Company has provided security in Inventories, receivables, other plants, machinery, tools, equipment and production plants. The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 103.789 thousand at 31 December 2018.